



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
& ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

**Κίσσαμος, 23/8/2019
Αρ. πρωτ.: 8258**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΡ. 811

**ΘΕΜΑ: Απευθείας Ανάθεση της προμήθειας
«Προμήθεια υλικών επισκευής – συντήρησης δικτύων υδροάρδευσης Δ.Ε. Μηθύμνης»**

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ.38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (Α' 133)
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» Βιβλίο ΙΙ.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 (ΦΕΚ 84/2-6-2010/τεύχος Α') «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων» και ιδιαιτέρως του άρθρου 43
5. Την από 26/7/2019 Έκθεση Αναγκαιότητας του Αντιδημάρχου της Υπηρεσίας Ύδρευσης – Άρδευσης του Δήμου Κισσάμου
6. Την υπ' αρ. 7605/1-8-2019 Τεχνική Έκθεση
7. Το υπ' αρ. 8061/19-8-2019 Πρωτογενές Αίτημα (ΑΔΑΜ: 19REQ005446436 2019-08-19)
8. Το υπ' αρ. 8063/19-8-2019 Τεκμηριωμένο Αίτημα του Δημάρχου Κισσάμου
9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
10. Την ανάγκη του Δήμου για την ανάθεση της «Προμήθειας υλικών επισκευής – συντήρησης δικτύων ύδρευσης – άρδευσης Δ.Ε. Μηθύμνης»
11. Την υπ' αρ. 789/19-8-2019 απόφαση του Δημάρχου Κισσάμου (Α.Α.Υ. Α-766) με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη και διατίθεται πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 25-6662.003 «Προμήθεια υλικών επισκευής – συντήρησης δικτύων υδροάρδευσης Δ.Ε. Μηθύμνης» (ΑΔΑΜ: 19REQ005450434 2019-08-20 & ΑΔΑ: 6Λ1ΨΩΕΖ-9Κ9).
12. Την υπ' αρ. 8114/20-8-2019 Πρόσκληση του Δημάρχου Κισσάμου προς την εταιρεία «Υδροτεχνική – Αφοι Παπαγιαννάκη ΙΚΕ».
13. Την από 23/8/2019 Προσφορά της ανωτέρω εταιρείας, καθώς και τα δικαιολογητικά που μας προσκόμισε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ' αρ. 7605/1-8-2019 Τεχνικής Έκθεσης.

Β) Αναθέτουμε την «Προμήθεια υλικών επισκευής - συντήρησης δικτύων ύδρευσης - άρδευσης Δ.Ε. Μηθύμνης» στην εταιρεία «Αφοι Παπαγιαννάκη ΙΚΕ», με το διακριτικό τίτλο «ΥΔΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ», με έδρα στην οδό Νικ. Καζαντζάκη 124, Βαμβακόπουλο, Χανιά, Τ.Κ. 73100, ΑΦΜ 099507021 Δ.Ο.Υ. Χανίων, αντί ποσού Εννέα Χιλιάδων Εφτακοσίων Ενενήντα Τριών ευρώ & Εξήντα Τριών λεπτών (9.793,63 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., όπως αναλύεται παρακάτω:

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ
1	ΑΚΡΟΣ/ΝΙΟ ΣΥΣΤ 2. 1/2" Χ2"	2	5,00	10,00
2	ΑΚΡΟΣ/ΝΙΟ Φ63 (2")	3	1,76	5,28
3	ΑΚΡΟΣ/ΝΙΟ Φ75 (2.1/2")	2	2,08	4,16
4	ΒΑΛΒΙΔΑ ΥΔΡΟΣΤΟΠ Φ/ΑΝ. 80mm	1	260,00	260,00
5	ΒΑΝΑ ΑΝΟΞ ΜΟΧΛΟ Φ80	1	35,00	35,00
6	ΒΑΝΑ ΕΛΑΣΤ ΕΜΦΡ. Φ80-16 ΑΤΜ	2	115,00	230,00
7	ΒΑΝΑΚΙ ΣΦΑΙΡ CΙΜ 2"	1	35,91	35,91
8	ΒΑΝΑΚΙ 3/4	3	1,38	4,14
9	ΒΑΝΑΚΙ 3/4 " Χ 3/4"	3	0,45	1,35
10	ΒΙΔΕΣ ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ ΓΑΛΒ.	50	4,00	200,00
11	ΓΩΝΙΑ ΗΛΕΚ. ΡΕ100 Φ160-45	3	94,81	284,43
12	ΓΩΝΙΑ ΗΛΕΚ ΡΕ100 Φ90-45	2	23,81	47,62
13	ΓΩΝΙΑ ΗΛΕΚ ΡΕ 100 Φ90-90	3	23,81	71,43
14	ΓΩΝΙΑ ΠΛΑΣΤ ΚΩΧΛ Φ63 Χ63	1	5,50	5,50
15	ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΥΛΙΝ ΟΡΙΖ 1000 Ι	1	115,00	115,00
16	ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΠΑΡΟΧΗ ΟΡΕΙΧ 2"	1	11,00	11,00
17	ΕΞΑΕΡΙΣΤΙΚΟ 1" ΔΙΠΛ ΕΝΕΡ	1	30,00	30,00
18	ΖΙΜΠΩ ΣΥΣΤ. Φ110 Χ100 ΧΥΤ	3	15,30	45,90
19	ΖΙΜΠΩ ΣΥΣΤΗ Φ125 Χ125 ΧΥΤ	4	20,40	81,60
20	ΖΙΜΠΩ ΣΥΣΤ Φ80 Χ90 ΧΥΤ	4	12,75	51,00
21	ΖΙΜΠΩ ΕΥΡΟΥΣ 151-181	2	45,00	90,00
22	ΗΛΕΚ/ΦΕΣ ΡΕ100 Φ160	13	26,88	349,44
23	ΗΛΕΚ/ΦΕΣ ΡΕ100 Φ32	15	3,56	53,40
24	ΗΛΕΚ/ΦΕΣ ΡΕ 100 Φ63	8	6,07	48,56
25	ΗΛΕΚ/ΦΕΣ ΡΕ 100 Φ90	10	11,53	115,30
26	ΘΗΛΥ ΕΝΩΤ Φ160	2	41,65	83,30
27	ΘΗΛΥ ΕΝΩΤ Φ63	1	11,90	11,90
28	ΘΗΛΥ ΕΝΩΤ Φ90	4	16,37	65,48
29	ΚΟΛΑΡΟ Φ160 ΧΥΤ/ΡΟ	1	10,54	10,54
30	ΚΟΛΑΡΟ ΧΥΤ Φ125 *2"	2	26,00	52,00
31	ΚΟΛΑΡΟ ΧΥΤ Φ160 *1"	1	35,00	35,00
32	ΚΟΛΑΡΟ ΧΥΤ Φ160 *2"	1	35,60	35,60
33	ΚΟΛΕΚΤΕΡ ΙΝΟΧ ΔΥΟ ΠΛΕΥΡΩΝ (2-2) 4 ΠΑΡΟΧΩΝ 1/2"- ΕΙΣΟΔΟΣ 1"	4	69,00	276,00
34	ΚΟΛΕΚΤΕΡ ΙΝΟΧ ΔΥΟ ΠΛΕΥΡΩΝ (3-3) 6 ΠΑΡΟΧΩΝ 1/2" - ΕΙΣΟΔΟΣ 1"	3	85,00	255,00
35	ΚΩΝΟΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 50 CM	2	7,00	14,00
36	ΛΑΙΜΟΣ ΡΝ 16 ΡΕ 100 Φ160	7	14,30	100,10
37	ΛΑΙΜΟΣ ΡΝ 16 ΡΕ 100 Φ63	2	3,7	7,40
38	ΛΑΙΜΟΣ ΡΝ 16 ΡΕ 100 Φ90	12	6,25	75,00
39	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣ Φ125	25	1,00	25,00
40	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣ Φ125	2	1,62	3,24

41	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣ Φ63	20	0,44	8,80
42	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΕΣ Φ90	23	0,72	16,56
43	ΛΑΣΤΙΧΟ ΥΠΟΝ Φ250	1	1,86	1,86
44	ΜΑΣΟΝ Φ200 -16 ATM PVC	7	42,35	296,45
45	ΜΑΣΟΝ Φ225-16 ATM PVC	17	84,70	1439,90
46	ΜΑΣΟΝ Φ315-16 ATM PVC	1	195,00	195,00
47	ΜΑΣΟΝ Φ63- 16 ATM PVC	10	4,54	45,40
48	ΜΑΣΟΝ Φ90-16 ATM PVC	23	8,80	202,40
49	ΜΑΣΤΟΣ ΓΑΛΒ 2"	2	2,45	4,90
50	ΜΑΧΑΙΡΙ ΞΥΣΤΡΑΣ ΑΝΤ/ΚΟ	4	6,00	24,00
51	ΠΩΜΑ ΘΗΛ Φ110	15	15,26	228,90
52	ΠΩΜΑ ΘΗΛ Φ125	2	22,10	44,20
53	ΠΩΜΑ ΘΗΛ Φ63	4	6,38	25,52
54	ΠΩΜΑ ΘΗΛ Φ90	3	11,90	35,70
55	ΡΑΚΟΡ ΚΩΧΛ. ΑΡΣ Φ63	1	3,30	3,30
56	ΡΑΚΟΡ ΚΩΧΛ. ΑΡΣ Φ75	1	4,40	4,40
57	ΡΑΚΟΡ ΛΟΚ ΑΡΣ Φ20	3	0,28	0,84
58	ΡΑΚΟΡ ΜΗΧ ΣΥΣΦ ΑΡΣ Φ63 Χ2"	3	17,50	52,50
59	ΡΑΚΟΡ ΜΗΧ ΣΥΣΦ Φ32 Χ1" ΑΡΣ	12	4,50	54,00
60	ΡΑΚΟΡ ΠΟΛΥΑΙΘ 20 Χ20 ΔΙΠΛΟ	2	3,40	6,80
61	ΣΕΛΑ ΕΠΙΣΚ 70-80/200	2	50,00	100,00
62	ΣΕΛΑ ΕΠΙΣΚ 70-80/300	7	70,00	490,00
63	ΣΕΛΑ ΠΛΑΣΤ. ΜΕ ΒΙΔΕΣ Φ63	3	1,98	5,94
64	ΣΥΣΤ. ΗΛΕΚ/ΦΑΣ ΡΕ 100 Φ125 Χ110	4	36,66	146,64
65	ΣΩΛ Φ63-10ΑΤΜ ΜΑΥΡΟ	400	1,69	676,00
66	ΣΩΛ Φ63- 16ΑΤΜ ΜΑΥΡΟ	200	2,51	502,00
67	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΑΡΙΣΜΕΝΗ Φ150	1	13,50	13,50
68	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΟΥ Φ80/90	2	8,00	16,00
69	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΥΦΛΗ Φ50/60	3	7,00	21,00
		ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΦΠΑ		7.898,09
		ΦΠΑ 24%		1.895,54
		ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ		9.793,63

Η ανωτέρω δαπάνη διαμορφώνεται στο ποσό των επτά χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και εννέα λεπτών **(7.898,09 €)** πλέον ΦΠΑ 24%, ποσό χιλίων οκτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών **(1.895,54 €)**. **Συνολικό ποσό εννέα χιλιάδες επτακόσια ενενήντα τρία ευρώ και εξήντα τρία λεπτά (9.793,63 €).**

- **Το ποσό των 9.793,63 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 25-6662.003 «Προμήθεια υλικών επισκευής – συντήρησης δικτύων υδροαύραδευσης Δ.Ε. Μηθύμνης»**

Γ) Βάσει των ανωτέρω, θα εκδοθεί Χρηματικό Ένταλμα σε βάρος του Κ.Α.: **Κ.Α. 25-6662.003** πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου Κισσάμου οικονομικού έτους 2019 **«Προμήθεια υλικών επισκευής – συντήρησης δικτύων υδροαύραδευσης Δ.Ε. Μηθύμνης»**, ποσού **Εννέα Χιλιάδων Επτακοσίων Ενενήντα Τριών ευρώ & Εξήντα Τριών λεπτών (9.793,63 €)**, συμπεριλαμβανομένου **Φ.Π.Α.**, στο όνομα του δικαιούχου, βάσει του ισόποσου τιμολογίου του και των συνημμένων σχετικών δικαιολογητικών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ